02128.000654/2023-27
Número Sei:14681369

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO ALTO CARIRI
Rua Dona Candi 99, - Bairro Pacatá - Porto Seguro/BA - CEP 45810-000

Telefone: (83) 99137-7862

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS ETAPAS 1 E 2 DO PROCESSO SELETIVO

Aos 14 dias do mês de março de 2025, na Sede Administrativa do Parque Nacional do Alto Cariri em Porto Seguro/BA, na rua Dona Candi, 99, Pacatá - CEP
45.810.000, às 09:00 reuniram-se os servidores públicos Pedro Carlos de Oliveira Junior, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1513517 ; Carlos Francisco
Sommer, Técnico em Edificações, matrícula SIAPE n° 301922; e Adriana Cilene Rozan Prestes, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1573569,
integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA para o Parque Nacional
do Alto Cariri, designados pela Portaria ICMBio n° 2161, de 17 de Julho de 2024:
Após a realização da Análise de Currículos nesta Unidade, esta Comissão resolve:
HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA, conforme a ordem de
classificação apresentada no documento SEI nº 021102497 planilha de Pontuação curricular e o(s) quadro(s) síntese(s) abaixo:

ETAPA 1
Área temática Gestão da Unidade de Conservação - Nível III - 24 meses

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO

17/03/2025, 11:35 SEI/ICMBio - 021102543 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21889287&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=1c6… 1/4

1 FERNANDO CARDOSO DA SILVA
JUNIOR 67,5 Classificado para a

próxima etapa

2 JOMAR ANDRADE DA SILVA FILHO 27,45 Classificado para a
próxima etapa

3 MARIANO LUCIO GUEDES
ALBUQUERQUE 19 Classificado para a

próxima etapa

4 WELLINGTON RICARDO PALMA 13 Classificado para a
próxima etapa

5 TELMA CONCEIÇÃO FERREIRA DIAS 12 Classificado para a
próxima etapa

6 ANTONIO ALEXANDRE MAGNAVITA
SANTOS 11* Classificado para a

próxima etapa

7 FRANCINNE RIBEIRO ALMEIDA 11* Classificado para a
próxima etapa

8 ROMARIO PEREIRA DOS SANTOS 11* Classificado para a
próxima etapa

9 CARLA TIANE SANTOS NEVES
CATARINACHO 9 Classificado para a

próxima etapa

10 TIERLE PINHEIRO DOS SANTOS 7 Classificado para a
próxima etapa

11 MATHEUS ALMEIDA AMARAL 5 Classificado para a
próxima etapa

*Os desempates foram estabelecidos de acordo com os critérios estabelecidos no item 4.1.7

ETAPA 2
Uma vaga - Área temática Gestão da Unidade de Conservação - Nível III - 24 meses

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO ETAPA 1 ETAPA 2 PONTUAÇÃO
FINAL Resultado

1 FERNANDO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 67,5 38 105,5 Aprovado - Selecionado
2 JOMAR ANDRADE DA SILVA FILHO 27,45 35 62,45 Aprovado - Lista de Espera
3 WELLINGTON RICARDO PALMA 13 38 51 Aprovado - Lista de Espera
4 MARIANO LUCIO GUEDES ALBUQUERQUE 19 30 49 Aprovado - Lista de Espera

17/03/2025, 11:35 SEI/ICMBio - 021102543 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21889287&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=1c6… 2/4

5 ANTONIO ALEXANDRE MAGNAVITA SANTOS 11 35 46 Aprovado - Lista de Espera
6 FRANCINNE RIBEIRO ALMEIDA 11 30 41 Aprovado - Lista de Espera
7 TELMA CONCEIÇÃO FERREIRA DIAS 12 25 37* Aprovado - Lista de Espera
8 TIERLE PINHEIRO DOS SANTOS 7 30 37* Aprovado - Lista de Espera
9 ROMARIO PEREIRA DOS SANTOS 11 25 36 Aprovado - Lista de Espera

10 MATHEUS ALMEIDA AMARAL 5 30 35 Aprovado - Lista de Espera
11 CARLA TIANE SANTOS NEVES CATARINACHO 9 25 34 Aprovado - Lista de Espera

*Os desempates foram estabelecidos de acordo com os critérios estabelecidos no item 4.1.7

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

ADRIANA PRESTES
Presidente da Comissão

Analista Ambiental

CARLOS FRANCISCO SOMMER
Membro da Comissão

Técnico em Edificações

PEDRO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR
Membro da Comissão

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Adriana Cilene Rozan Prestes, Chefe, em 14/03/2025, às 12:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Francisco Sommer, Servidor Cedido, em 14/03/2025, às 12:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

17/03/2025, 11:35 SEI/ICMBio - 021102543 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21889287&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=1c6… 3/4

Documento assinado eletronicamente por Pedro Carlos De Oliveira Junior, Analista Ambiental, em 14/03/2025, às 14:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021102543 e o código CRC
07699957.

17/03/2025, 11:35 SEI/ICMBio - 021102543 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21889287&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=1c6… 4/4